1) Wold Schreibfehler statt deliberationem.

dom in is ' abbati bu3, ] )ľael at i s  et clero d io ecesis W ratisl. inscriptas, 1 
(juibus M ajestas R egia  illo s  adliortatur, ut constantes sint in reli
g io n e  atque quod jam  sed.ucli resjp iscant, experturi aliqnaudo R e
gine Suae M'ajestatis defensionem , secus vero de contum acibus, quos 
Sua M ajestas poenâ aliquâ com minetur perce llere  in exem plári lit-  
terarum.

Jovis ultima m ensis A ugusti domini J a c o b u s  W e y d n e r ,  m a - 3.1. 
gister  J o a n n e s  B a y e r  et J o a n n e s  S a u r  nom ine altaristarum am - 
barum ecclesiarum  multa querim onia declararunt capitulo , qualiter 
tem pore proxim o per m agistrátům W r a t i s l .  com pulsi decantare  
cogerentur in u traque ecc lesia  parochial! horas prívalas B eatae ‘V ir
ginia atque abstinere a m issis legen d is , rogando diligenter, quo 
domini capitulum  patrocinio illis e sse  vc llen t apud dominum ер is co
pům, ut Suae Paternitatis opera alque praesidio liberi e sse  possint 
ab oneribus ejusm odi insolitis atque ad lecturam  m issarum ut antea 
rursus adm itterentur l) .

A n n o 1 5  2  6. 1 ;

Lunae die 9 . m ensis A prilis dom ini P r e u s n e r  et N  e e h e r n 2), 9. 
reversi a domino ep isco p o , fecerunt capitulo r e la tio n em , eorum , 
quae acta essen t W a n s a v i a e 3)  inter Suam Paternitatem  et ducem

1) Die huge der bezeichneten AUaristęn beleuchtet ein Schreiben des 
Bischofs Jacobus (10. April 1526), das aus dem Originale, einer Papierur- 
kunde im Archive der Breslauer Vicarien, hier mitgetheilt w ird :

„ Jacobus dei gracia episcopiis Wratislaviensis etc. universis et. singulis 
Sanclae Mariae Mágdalenae et Elisabet ecclesiarum parochialium civitatis 
W ratislaviensis altaristis salutem in domino. Exposition nohis fuit pro parte 
vestra, 'qualiter vos ab istarum ecclesiarum pretensis rectoribus sive eorum 
procuratoribus (contra morem hactenus observatum et primevam benefieiortim 
sive altarium, que inibi possidetis, fimdacioriem) prohibeamini, ne preľatorum 
allarmili vestrorum onera in legendis missis et aliis ceremoniis per vos vel 
alios exequi possitis, que quam legittime fiant, judicet d ie, in cujus laudis 
et preconii .dimiinicionem ista committuntur. Qua in re, ut conscienciis 
vestris considere dignaremur, eciam nobis supplicari fecistis. Nos igiťur ex 
debito pastüralis oftìcii nostri indignimi esse censemus, vos pro reddituiim 
vestrorum elemosina nihil debere ex divinis officiis persolvere, sed onera 
pocius pro f'ructu ovium esse reddęndą statnentes, tenore presencium vo- 
bis permittimus et indulgemus, quatinus prefata onera in aliis ecclesiis diete 
civitatis, que adhuc catholicae subsunt unitati, servare, missasqůe et alia di
vina officia tenere et celebrare absque alio quovis conscienciae otTendiculo 
libere et licite possitis et debeatis, presenlibus ad unum annum integrum a 
datis presencium duraturis. Datum Otmuchaw die decima mensis Aprilis anno 
domini millesimo quingentésimo vigésimo sexto nostro sub appresso sigillo.“